



COMERCIAL BAIMA



## PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Pregão eletrônico nº PE 01/2019-SESA

Data da disputa: 04 de setembro de 2019 às 14h00min

Comissão de Licitação

RAZÃO SOCIAL: CAIO ITALO BAIMA MOTA EIRELI – ME

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502353-6

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG: 2879-7 C/C: 36870-9

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ

CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 999042946 – EMAIL: COMERCIALBAIMAMOTA@HOTMAIL.COM

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAIS, MÓVEIS E MATERIAL DE CONSUMO, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
53	COLCHONETES (1,20X60X4 CM CXLXA).	UND	Fort	05	R\$ 37,38	R\$ 186,90
76	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADOR – COM DUAS TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL E GELADA. MATERIAL: GABINETE EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA; TORNEIRAS CROMADAS; RESERVATÓRIO EM AÇO INOX. PESO APROXIMADO DE 16,8 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 37,5 CM, ALTURA 94 CM E PROFUNDIDADE 29,2 CM. CAPACIDADE TOTAL DE 3,45 ML, COM UM PURIFICADOR DE ÁGUA.	UND	Superzon	04	R\$ 773,33	R\$ 3.093,32
89	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS - CARRO HOSPITALAR PARA O TRANSPORTE DE BANDEJAS INOX; CONFECCIONADO EM AÇO INOX RESISTENTE; PARA-CHOQUE DE BORRACHA; TAMANHO: 90 X 60 X 82CM; CADA BANDEJA SUPORTA: 30KG; PESO TOTAL DAS BANDEJAS: 90KG.	UND	Quality	02	R\$ 1.515,00	R\$ 3.030,00
104	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG.	UND	Quality	18	R\$ 143,30	R\$ 2.579,40
119	LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. - ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM	UND	Fort	13	R\$ 219,99	R\$ 2.859,87



COMERCIAL BAIMA



	TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DOENCOSTO. ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM - ENCOSTO: LARGURA 46 CM - ALTURA 32 CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA: 3, LUGARES 162 CM, PROFUNDIDADE: 57 CM, ALTURA: 74 CM.					
123	MESA DE CABECEIRA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA TAMPO SUPERIOR EM POLIURETANO, COM LATERAIS EM AÇO FRONTAL E TRASEIRO EM AÇO; TAMPO INFERIOR EM AÇO, 01 GAVETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 95MM DE ALTURA, EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA, COM TRILHO TELESCÓPICO; COMPARTIMENTO INFERIOR, COM 01 PRATELEIRA, COM PORTA FRONTAL, COM CHAVE; ACABAMENTO:TUDO O PROCESSO DE PINTURA DE RECOBRIMENTO DE PEÇAS METÁLICAS DEVERÁ TER TRATAMENTO QUE SEJA APROVADO NOS TESTES DE RESISTÊNCIA QUÍMICA; PINTURA COM TINTAS EM PÓ PELO MÉTODO ELETROSTÁTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: A: 850MM X L: 490MM X P: 490MM. POSSUI RODÍZIOS.	UND	Quality	06	R\$ 1.066,20	R\$ 6.397,20
124	MESA DE CONSULTÓRIO - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 02 GAVETAS, PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.	UND	Fort	01	R\$ 366,00	R\$ 366,00
125	MESA DE ESCRITÓRIO - TIPO BIRÔ - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA	UND	Fort	08	R\$ 294,40	R\$ 2.355,20



COMERCIAL BAIMA



	FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.					
127	MESA DE REUNIÃO - EM MADEIRA REVESTIDA EM FÓRMICA MDP/MDF/SIMILAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,20 M DE DIÂMETRO, 0,74 M DE ALTURA E 15 MM DE ESPESSURA DO TAMPO.	UND	Fort	06	R\$ 202,99	R\$ 1.217,94
128	MESA PARA COMPUTADOR - MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA BASE EM MADEIRA MDP/MDF; MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA MDP/MDF, DIVISÕES 3 OU 4 GAVETAS, COM SUPORTE PARA TECLADO RETRATIL, IMPRESSORA E CPU.	UND	Fort	05	R\$ 283,99	R\$ 1.419,95
130	MESA PARA IMPRESSORAS SEM GAVETA EM MDF COM ACABAMENTO EM PVC 100 CM X 40 CM X 60 CM OU SUPERIOR.	UND	Fort	02	R\$ 122,32	R\$ 244,64
131	MESA PARA REFEITÓRIO INDUSTRIAL 6 LUGARES - MDF 30 MM FÓRMICA   BARRA ALTA MESA PARA REFEITÓRIO ASSENTO FIXO, 6 LUGARES - TAMPO EM MDF 30 MM ACABAMENTO EM FÓRMICA - ESTRUTURA REFORÇADA	UND	Fort	04	R\$ 839,99	R\$ 3.359,96
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$: 27.110,38 (27.110,38) (vinte e sete mil cento e dez reais e trinta e oito centavos)						

Valor Global da Proposta R\$ 27.110,38 (27.110,38) (vinte e sete mil cento e dez reais e trinta e oito centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: A entrega dos bens será feita até no máximo 10 (dez) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

FORTALEZA/CE, 06 DE SETEMBRO DE 2019

CAIO ITALO BAIMA MOTA  
PROPRIETÁRIO  
RG 2003010094240 SSPDC  
CPF 017.330.653-50